UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARA
INSTITUTO DE ESTUDO EM DIREITO E SOCIEDADE

FACULDADE DE DIREITO
NUCLEO DOCENTE ESTRUTURANTE

2
3
4
5
6
7
8
9

ATA DA REUNIÃO ORDINÁRIA DO
NUCLEO DOCENTE ESTRUTURANTE
DA FACULDADE DE DIREITO DA
UNIFESSPA. LOCALIZADA NA FOLHA
TRINTA E UM, QUADRA SETE. LOTE
ESPECIAL 100. BAIRRO NOVA
MARABÁ, MARABÁ - PAF{Á.

10
11

12
13

14
15

16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30

Aos quatro dias do mês de julho de dois mne dezessete, às quatorze horas, na
sala do IEDS, reuniram-se os professores da Faculdade de Direito: Prof. Hirohito Diego
A. Arakawa, Prof. a Micheli Pereira de Meio, Prof. Jorge Luis Ribeiro dos Santos e
Prof.a Olinda Magno Pinheiro. Sob a presidência do Prof. Hirohito Diego A. Arakawa,
o NDE se reuniu para discutir ponto de pauta único. I' Ponto: Solicitação para Pró-
Reitoria de Ensino de Graduação - PROEG sobre NDE. O núcleo deliberou da
necessidade de obter-se o aconselhamento da PROEG em questões pertinentes
relativas a ação do NDE e os principais pontos de atualização do PPC de acordo
com os procedimentos adotados pelos outros cursos de graduação da
Unifesspa. Após o término dos pontos de pauta, o professor Hirohito agradeceu a
presença de todos e nada havendo mais a tratar, encerrou a reunião, e para constar,
lavrou-se a presente ata, que depois de lida e aprovada será assinada pelo senhor
presidente e por todos os presentes.. "":"----------------'
Hirohito DiegoA. Arakawa #.: .Í L.

/

f,

'---),..,..,. c,,z''''-

Olinda Magno Pinheiro

Micheli Pereira de Meio

Jorge Luís Ribeiro dos Santo